

Poznań, 21.11.2014r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ I
PROMOCJI ZDROWIA ** WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ WE WRZEŚNI
UL. WROCŁAWSKA 42, 62-300 WRZEŚNIA
adres PSSE**

1. Data kontroli: 16.10.2014r.

2. Znak pisma: OZ.1611.15.2014

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Stanowisko Pracy do Spraw Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 6/2014 z dnia 29.09.2014r.: Hanna Węgielska - starszy asystent

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Śremie: Anna Węcłewska

4. Zakres kontroli: Sprawdzenie pod względem merytorycznym działań realizowanych przez pracownika ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE we Wrześni w zakresie realizacji programu edukacyjnego „*Trzymaj Formę!*” oraz Projektu KIK/68 „*Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych*”.

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Oceny dokonano za okres 01.01.2013r. – 16.10.2014r.

W trakcie kontroli dokonano analizy dokumentacji w zakresie działań realizowanych w ramach VIII edycji Programu „*Trzymaj Formę!*”. W roku szkolnym 2013/2014 program był realizowany w 14 gimnazjach (100% szkół gimnazjalnych na terenie powiatu wrzesińskiego) oraz w 22 szkołach podstawowych (100% szkół podstawowych na terenie

powiatu wrzesińskiego). Programem objęto 2316 uczniów szkół gimnazjalnych (96,4% w stosunku do ogólnej liczby uczniów w gimnazjach na terenie powiatu wrzesińskiego) oraz 1535 uczniów klas V-VI szkół podstawowych biorących udział w programie (97,6% w stosunku do ogólnej liczby uczniów w klasach V-VI szkół podstawowych na terenie powiatu wrzesińskiego). W ramach realizacji programu edukacyjnego „Trzymaj Formę!” w roku szkolnym 2013/2014 w szkołach odbyło się szereg imprez prozdrowotnych.

W Zespole Szkół w Orzechowie, uczniowie wykonywali piramidę żywienia, przygotowali prezentację multimedialną nt. zdrowego stylu życia oraz uczestniczyli w konkursie wiedzy o sporcie i zdrowym stylu życia.

W większości szkół zorganizowano rajdy piesze i rowerowe. Ponadto w Gimnazjum w Kołaczku, ul. Krakowska 1 w ramach Tygodnia Zdrowia odbył się konkurs wiedzy na temat zdrowego odżywiania oraz konkurs kulinarny „Zwyczaje kulinarne Europejczyków”. Codziennie na przerwie śniadaniowej rozdawane były uczniom owoce i warzywa. W Szkole Podstawowej w Sokolnikach, ul. Leśna 1 A, w ramach zorganizowanych zajęć „Noc z edukacją”, chętni uczniowie nocowali w szkole i brali udział w zorganizowanych zajęciach m.in. kulinarnych. Dzieci pracując w grupach upiekły ciasteczka owsiane według wcześniej przygotowanego przepisu, rano samodzielnie przygotowały kanapki na śniadanie.

Podjęte przez szkolnych koordynatorów programu edukacyjnego „Trzymaj Formę!” i uczniów uczestniczących w realizacji programu działania służyły poszerzeniu wiadomości nt. składników pokarmowych i prawidłowego odżywiania, poprawy sposobu odżywiania i promowania aktywności fizycznej.

W trakcie kontroli dokonano również analizy dokumentacji z działań realizowanych w ramach Projektu KIK/68 „*Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych*”.

1. Działania kampanijne.

W Roku 2013 w ramach obchodów Światowego Dnia Rzucania Palenia Tytoniu na terenie powiatu wrzesińskiego zostały zorganizowane 2 punkty informacyjno-edukacyjne w ramach lokalnych eventów. Zaproszenie na eventy przekazano do lokalnych mediów – opublikowano w portalu nowawrzesnia.pl i na stronie internetowej Starostwa Powiatowego we Wrześni oraz zamieszczono na stronie internetowej PSSE we Wrześni. Punkty informacyjno-edukacyjne zorganizowano we Wrześni w markecie „Tesco”, ul. Kaliska 17 w dniu 19.11.2013r. i „Kaufland”, ul. Miłosławska 10 w dniu 21.11.2013r. Ogółem w przedsięwzięciu wzięło udział 95 osób. Społeczność w ramach w/w punktów mogła skorzystać z porad udzielanych

przez pracownika ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia w zakresie profilaktyki palenia tytoniu, spożywania alkoholu i przyjmowania innych substancji psychoaktywnych. Został zorganizowany mini konkurs wiedzy, w którym wzięło 60 osób. Za udzielenie prawidłowej odpowiedzi osoby otrzymały torby ekologiczne z logo projektu. Przeprowadzono również pomiar zawartości tlenu węgla w wydechym powietrzu przy użyciu smokerlyzera (przebadano 50 osób) i porady w zakresie profilaktyki tytoniowej między innymi w jaki sposób rzucić palenie, komu palenie szkodzi itp. Społeczność mogła przespacerować się w alkogoglach, które imitowały obraz jak po spożyciu alkoholu – 1 promil w organizmie. Alkogogle i materiały nt. alkoholu i narkotyków otrzymano z Urzędu Miasta i Gminy we Wrzesni, od pełnomocnika ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. Relacja z działania została nagłośniona w mediach „Wiadomości Wrzesińskie” (nakład 8900 egzemplarzy) oraz na portalu tej gazety wrzesnia.info.pl i portal naszemiasto.pl.

2. Realizacja programu edukacyjnego „ARS, czyli jak dbać o miłość?”

Do realizacji I edycji programu edukacyjnego „Ars, czyli jak dbać o miłość?” w powiecie wrzesińskim przystąpiło 7 szkół ponadgimnazjalnych (78,5% tego typu szkół w powiecie wrzesińskim). Działaniami edukacyjnymi objęto 184 uczniów (6,7% uczniów szkół ponadgimnazjalnych). Po realizacji I edycji programu przeprowadzono ankietę ewaluacyjną wśród uczniów uczestniczących w programie. Z pozyskanych danych wynika, że 90,8% uczniów chętnie uczestniczyło w zajęciach. Z tej grupy 87% młodzieży wiedziała, że używanie alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych przez kobiety w ciąży może być szkodliwe dla płodu. Dla 98,4% uczniów treści programowe przedstawione były w sposób zrozumiały. Program poszerzył wiedzę i wpłynął na zmianę poglądów wśród 74,4% uczniów. Za najbardziej wartościowe treści programowe młodzież uznała: tematyka miłości, FAS, uzależnienia, szkodliwość używania alkoholu, narkotyków, substancji psychoaktywnych, prezentację multimedialne. Szkoły ponadgimnazjalne wyraziły chęć udziału w kolejnych edycjach programu edukacyjnego „ARS, czyli jak dbać o miłość?”.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

Pani Anna Węcłewska zadania realizuje z dużym zaangażowaniem, w sposób przemyślany, prawidłowy pod względem merytorycznym i organizacyjnym. Dokumentacja z podejmowanych działań jest czytelna i pełna.

PPIS we Wrześni ma prawo zgłosić umotywowane pisemne zastrzeżenia dotyczące ustaleń zawartych w projekcie wystąpienia pokontrolnego w ciągu 7 dni roboczych od dnia otrzymania projektu wystąpienia pokontrolnego.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE: brak

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: brak

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do ...-.... od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS we Wrześni, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od ...-..... do ...-.....

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny
24...11...2014.....
data, podpis WPWIS
dr n. med. Andrzej Trybusz

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS